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AUTOMARKT UND WASSERSPORTMARKT
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Automobile Welten

Mit dem Automarkt in WELT AM SONNTAG am Samstag und Sonntag fahren Sie 

richtig! Präsentieren Sie Ihr Produkt, Ihre Dienstleistung oder Ihre 

Imagekampagne deutschlandweit.

Mit Ihrer Anzeigenplatzierung in einem unserer Sonderthemen generieren Sie

Aufmerksamkeit in einem exklusiven und themenspezifischen Umfeld. Der kürzeste

Weg auf der Autobahn des Erfolgs führt über WELT AM SONNTAG am Samstag

und Sonntag.

Maritime Welten

Der Wassersportmarkt in WELT AM SONNTAG am Samstag und Sonntag

bietet Angebotsvielfalt in klarer Struktur.

Die Wassersport-Sonderthemen bieten das ideale themenspezifische

Umfeld für Ihre Anzeige. Der schnellste Weg in den Hafen des Erfolgs führt

über WELT AM SONNTAG am Samstag und Sonntag.



PREISE - ANZEIGEN MIT ALLEINSTELLUNG
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Bei Umrechnung von Text- in Anzeigenspalten ist ein Umrechnungsfaktor von 1,333 zu verwenden. Umrechnung auf Format WELT AM SONNTAG Kompakt und alle weiteren Informationen siehe WELT Preisliste Nr. 103, gültig ab 

01.01.2025. Rabattstaffeln s. Seite 10.

Alle Preise zzgl. MwSt. 

Festpreise farbig

Anzeigen mit Alleinstellung (Innerhalb des Automarktes für Kfz-Handel)

1 /2 Seite 39.720,00 €

1/1 Seite 78.320,00 €

Weitere seitenteilige Anzeigenformate auf Anfrage

Textteilanzeigen, mm-Preis s/w farbig

1-2 Textspalten/10-100 mm, je Textspalten-mm 21,20 € 28,05 €

Platzierung: Auf Textseiten und 1/1 Seiten

Erscheinungsweise: Automarkt Samstag und Sonntag in WELT AM SONNTAG + 

WELT AM SONNTAG Kompakt

Anzeigenschluss: Mittwoch, 1 Woche vor Erscheinen, 15.00 Uhr

Druckunterlagenschluss: Dienstag, 17.00 Uhr

WELT AM SONNTAG WELT AM SONNTAG Kompakt
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Format und Preise s/w farbig

pro mm 10,70 € 12,70 €

PREISE - ANZEIGEN OHNE ALLEINSTELLUNG
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Mittlervergütung: 15 % Agenturprovision wird für die Vermittlung von Fremdanzeigen gewährt. Rabattstaffeln gemäß WELT Preisliste Nr. 103, gültig ab 01.01.2025.
1 Anzeigen innerhalb von Sonderveröffentlichungen werden auf WELT.de 30 Tage lang digital verlängert.

Alle Preise zzgl. MwSt. 

Platzierung: Im Anzeigenteil, Rubriken

Erscheinungsweise: WELT AM SONNTAG Sa. + So.

Anzeigenschluss: Dienstag, 14.00 Uhr

Druckunterlagenschluss: Mittwoch, 15.00 Uhr

RUBRIKENANZEIGEN SONDERTHEMENANZEIGEN

Format und Preise s/w farbig

pro mm1 11,98 € 14,22 €

Platzierung: Im Anzeigenteil, Sonderthemen

Erscheinungsweise: WELT AM SONNTAG Sa. + So. + WELT.de

Anzeigenschluss: Dienstag, 13.00 Uhr

Druckunterlagenschluss: Mittwoch, 15.00 Uhr
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Format und Preise farbig

4-spaltig/250 mm hoch Normalpreis 12.700,00 €

4-spaltig/250 mm hoch Reduzierter Festpreis 8.370,00 €

SONDERFORMATE
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Mittlervergütung: 15 % Agenturprovision wird für die Vermittlung von Fremdanzeigen gewährt. Rabattstaffeln gemäß WELT Preisliste Nr. 103, gültig ab 01.01.2025.
1 Anzeigen innerhalb von Sonderveröffentlichungen werden auf WELT.de 30 Tage lang digital verlängert.

Alle Preise zzgl. MwSt. 

Platzierung: Im Anzeigenteil, Rubriken

Erscheinungsweise: WELT AM SONNTAG Sa. + So.

Anzeigenschluss: Dienstag, 14.00 Uhr

Druckunterlagenschluss: Mittwoch, 15.00 Uhr

Platzierung in Sonderveröffentlichung Preis

Erscheinungsweise:
WELT AM SONNTAG Sa. + So. + 

WELT.de, 30 Tage online
9.374,40 €

FESTFORMAT

Formate und Preise s/w farbig

1. 8-spaltig/80–200 mm hoch, mm-Preis 10,60 € 12,65 €

2. 4-spaltig/150–264 mm hoch, mm-Preis 10,60 € 12,65 €

3. Festformat 4-spaltig/250 mm hoch, Festpreis - 8.590,00 €

Platzierung: Alleinplatzierung

Erscheinungsweise: WELT AM SONNTAG Sa. + So.

Anzeigenschluss: Freitag der Vorwoche

Druckunterlagenschluss: Mittwoch vor Erscheinen, 15.00 Uhr

MOTOR EXKLUSIV
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Format und Festpreis farbig

Festformat: 3 Textspalten (184,9 mm breit) 250 mm hoch 6.900,00 €

SONDERFORMATE

6Alle Preise zzgl. MwSt. 

Platzierung: Im Umfeld des Motormarktes

Erscheinungsweise: WELT AM SONNTAG Sa. + So.

Anzeigenschluss: Freitag der Vorwoche

Bedingungen: Gestaltung nach Vorgabe des Verlages

Preis farbig

Festpreis 2.120,00 €

MODELL DER WOCHE

Platzierung in Sonderveröffentlichung Preis

Erscheinungsweise:
WELT AM SONNTAG Sa. + So. +

WELT.de, 30 Tage online
2.374,40 €

Platzierung: Im Anzeigenteil, Rubriken

Erscheinungsweise: WELT AM SONNTAG Sa. + So.

Anzeigenschluss: Dienstag, 14.00 Uhr

Druckunterlagenschluss: Mittwoch, 15.00 Uhr

Bedingungen: Gestaltung nach Vorgabe des Verlages

MODULANZEIGE
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SONDERFORMATE
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1 Anzeigen innerhalb von Sonderveröffentlichungen werden auf WELT.de 30 Tage lang digital verlängert.

Alle Preise zzgl. MwSt. 

FARBIGE FESTFORMATE

Mit den farbigen Festformaten im überregionalen Motormarkt und in den Motor-Sonderthemen

von WELT AM SONNTAG am Samstag und Sonntag erscheint Ihr Fahrzeug aufmerksamkeitsstark

zu günstigen Preisen. Ihr Angebot mit oder ohne Bild macht potenzielle Käufer neugierig.

Formate und Preise
WELT AM SONNTAG 

Sa. + So.

WELT AM SONNTAG 

Sa. + So. + WELT.de1

Festformat 1: 1-spaltig (45 mm)/50 mm bzw. 2-spaltig (92 mm)/25 mm 259,00 € 290,08 €

Festformat 2: 1-spaltig (45 mm)/80 mm bzw. 2-spaltig (92 mm)/40 mm 402,00 € 450,24 €

Festformat 3: 1-spaltig (45 mm)/100 mm bzw. 2-spaltig (92 mm)/50 mm 519,00 € 581,28 €

Festformat 4: 2-spaltig (92 mm)/100 mm 1.030,00 € 1.153,60 €

Platzierung: im Anzeigenteil Rubriken Sonderveröffentlichung

Anzeigenschlüsse: Dienstag, 14.00 Uhr Dienstag, 13.00 Uhr

Druckunterlagenschlüsse: Mittwoch, 15.00 Uhr Mittwoch, 15.00 Uhr

Bedingungen: Vierfarbig; nur für Gebrauchtwagen und gebrauchte Boote.

Erscheinungsweisen: 1. WELT AM SONNTAG Sa. + So. Rubriken

2. Sonderveröffentlichung mit digitaler Verlängerung WELT AM SONNTAG Sa. + So. + WELT.de 

Festformat 3: 2-spaltig/50 mm  

Preis 1: 519,00 € / Preis 2: 581,28 €

Festformat 2: 2-spaltig/40 mm  

Preis 1: 402,00 € / Preis 2: 450,24 €

Festformat 1: 2-spaltig/25 mm  

Preis 1: 259,00 € / Preis 2: 290,08 €

Festformat 1: 1-spaltig/50 mm  

Preis 1: 259,00 € / Preis 2: 290,08 €
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SONDERTHEMEN
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Änderungen vorbehalten.

Erscheinungsweise: WELT AM SONNTAG Sa+So. + WELT.de

Sonderveröffentlichungen im Bootemarkt

In vielfaltigen Sonderveröffentlichungen in WELT AM SONNTAG am Samstag und Sonntag und 

auf WELT.de kann individuell und themenbezogen oder zu Messen geworben werden. Platzieren 

Sie Ihre Angebote in Sonderthemen mit PR-Umfeld von wie zum Beispiel „Boot Düsseldorf“.

Thema Erscheinungstermine 2025 Anzeigenschluss 2025

13.00 Uhr

Boot Düsseldorf Messe 18.1. - 26.1.2025 13./14. Januar 3. Januar

Interboot Friedrichshafen 

Messe 24.9. – 28.9.2025
13./14. September 8. September
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SONDERTHEMEN
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Änderungen vorbehalten.

Erscheinungsweise: WELT AM SONNTAG Sa+So. + WELT.de

Sonderveröffentlichungen im Motormarkt

In vielfaltigen Sonderveröffentlichungen in WELT AM SONNTAG am Samstag und Sonntag und

auf WELT.de kann individuell und themenbezogen oder zu Messen geworben werben. Platzieren

Sie Ihre Angebote in Sonderthemen mit PR-Umfeld von „Automobiler Luxus“ bis zur „Techno

Classica Essen“ und dem „Caravan Salon“.

Thema Erscheinungstermine 2025 Anzeigenschluss 2025

13.00 Uhr

Automobile Exklusiv 8./9. Februar 27. Januar

Liebhaberstücke 8./9. März 3. März

Techno Classica Essen (09. – 13.04.2025) 29./30. März 24. März

Mobile Lebensart 12./13. April 7. April

Caravan Salon (29.08. – 07.09.2025) 16./17. August 12. August

Automobile Welten 27./28. September 22. September

Automobiler Luxus 8./9. November 3. November

Mobile Wünsche 29./30. November 24. November

Weihnachtsaktion Fotoanzeigen 2:1 20./21. + 27./28. Dezember 15. Dezember
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RABATTSTAFFELN
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Mindestabnahme Rabatt

6 Anzeigen 5 %

12 Anzeigen 10 %

24 Anzeigen 15 %

36 Anzeigen 18 %

52 Anzeigen 20 %

Malstaffel

% = Rabattsatz für Volumen innerhalb des jeweiligen Intervalls

Auf Umsätze in Euro von/bis Rabatt

> 25.000      50.000 15 %

> 50.000     100.000 17 %

> 100.000   150.000 19 %

> 150.000    200.000 21 %

>200.000 23 %

Eurostaffel

Die Malstaffel gilt nur für Millimeteranzeigen ab einer Mindestgröße von 10 mm. Anzeigen, die für WELT AM SONNTAG

(Sa. + So.) gebucht sind, werden im Malabschluss als eine Anzeige gezählt. Die Eurostaffel wird auf Anzeigenumsätze

angewendet. Eine Rabattgewährung setzt voraus, dass im Falle von Anzeigenaufträgen der Rabatt bis zum 31. März

des auf die Veröffentlichung der jeweiligen Anzeige folgenden Kalenderjahres und im Falle von Abschlüssen der

Rabatt für die während des Insertionszeitraums abgerufenen Anzeigen innerhalb von 3 Monaten nach Ende des

Insertionszeitraums schriftlich gegenüber dem Verlag geltend gemacht wird.

Alle Preise zzgl. MwSt.
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Spaltenbreite

im Anzeigenteil:

1-spaltig 45,0 mm

2-spaltig 92,0 mm

3-spaltig 139,0 mm

4-spaltig 186,0 mm

5-spaltig 233,0 mm

6-spaltig 280,0 mm

7-spaltig 327,0 mm

8-spaltig 374,0 mm

Druckverfahren: (Coldset-)Rollenoffset, ISO 12647-3:2005

Grundschrift: Positiv 6 Punkt

negativ Ab 8,75 Punkt

Bildauflösung: Fotos 250 dpi 

Strich max. 1.270 dpi

Profil: ISO Newspaper 26V4

VERLAGSANGABEN
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Dateiformat
Wir empfehlen das Dateiformat PDF/X-4:2008. Die Dateiformate PDF/X-1a:2001 und 

PDF/X-3:2002 besitzen weiterhin Gültigkeit und werden ebenfalls akzeptiert. 

Grundsätzlich werden keine offenen Formate verwendet. Die Daten sind in der 

Originalgröße der Anzeige anzulegen; keine Beschnittzeichen anlegen.

Datenübertragung
Die elektronische Übermittlung von Druckunterlagen erfolgt via Internet 

(https://transfer.axelspringer.de). Der Empfang per E-Mail ist in Ausnahmefällen auch 

möglich (apdtp-berlin@axelspringer.de).

Vor Aufnahme des Regelbetriebs bitten wir um Kontaktaufnahme zur Einrichtung des 

Übertragungsaccounts.

Allgemeine Geschäftsbedingungen
Die Ausführung von Anzeigenaufträgen erfolgt zu unseren Allgemeinen

Geschäftsbedingungen für Zeitungen und den zusätzlichen Geschäftsbedingungen

des jeweiligen Titels. Unsere vollständigen Allgemeinen Geschäftsbedingungen finden 

Sie unter www.media-impact.de/de/agb.

Verlag
Axel Springer Deutschland GmbH

Axel-Springer-Straße 65

10888 Berlin

Satzspiegel: Breite 374,5 mm

Höhe 528,0 mm

https://transfer.axelspringer.de/
mailto:apdtp-berlin@axelspringer.de
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Axel Springer Regio OST

Oliver Krämer 

Director Sales Region OST

Axel Springer Deutschland GmbH

Floßplatz 6 

04107 Leipzig

oliver.kraemer@axelspringer.com

Axel Springer Regio  NORD

Marc Hussein

Director Sales Region NORD
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Axel-Springer-Platz 1

20350 Hamburg
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IHRE ANSPRECHPARTNER/INNEN
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Sabrina van der Holst
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